

ESTADO DE GOIÁS  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 MAIO A JUNHO DE 2011

LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

| RECEITAS                            | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |       |              |        | SALDO A REALIZAR |
|-------------------------------------|------------------|---------------------|---------------------|-------|--------------|--------|------------------|
|                                     |                  |                     | NO PERÍODO          | %     | ACUMULADA    | %      |                  |
| RECEITAS CORRENTES                  | 10.681.500,00    | 10.681.500,00       | 1.925.597,00        | 18,03 | 5.492.007,84 | 51,42  | 5.189.492,16     |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 673.500,00       | 673.500,00          | 41.189,30           | 6,12  | 273.180,04   | 40,56  | 400.319,96       |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES            | 40.500,00        | 40.500,00           |                     |       |              |        | 40.500,00        |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 54.600,00        | 54.600,00           | 22.808,06           | 41,77 | 56.156,07    | 102,85 | -1.556,07        |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 1.050,00         | 1.050,00            |                     |       |              |        | 1.050,00         |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 1.050,00         | 1.050,00            |                     |       |              |        | 1.050,00         |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 5.250,00         | 5.250,00            |                     |       |              |        | 5.250,00         |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 9.679.780,00     | 9.679.780,00        | 1.822.190,72        | 18,82 | 5.065.291,66 | 52,33  | 4.614.488,34     |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 225.770,00       | 225.770,00          | 39.408,92           | 17,46 | 97.380,07    | 43,13  | 128.389,93       |
| RECEITAS DE CAPITAL                 | 1.614.420,00     | 1.614.420,00        |                     |       | 497.630,76   | 30,82  | 1.116.789,24     |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 110.000,00       | 110.000,00          |                     |       |              |        | 110.000,00       |
| ALIENAÇÕES DE BENS MOVEIS E IMOVEIS | 42.000,00        | 42.000,00           |                     |       |              |        | 42.000,00        |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.319.000,00     | 1.319.000,00        |                     |       | 497.630,76   | 37,73  | 821.369,24       |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL          | 143.420,00       | 143.420,00          |                     |       |              |        | 143.420,00       |
| CONTAS RETIFICADORAS                | -1.270.920,00    | -1.270.920,00       | -230.775,96         | 18,16 | -656.100,24  | 51,62  | -614.819,76      |
| DEDUÇÃO DE RECEITAS                 | -1.270.920,00    | -1.270.920,00       | -230.775,96         | 18,16 | -656.100,24  | 51,62  | -614.819,76      |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)           | 11.025.000,00    | 11.025.000,00       | 1.694.821,04        | 15,37 | 5.333.538,36 | 48,38  | 5.691.461,64     |
| DÉFICIT (II)                        |                  |                     |                     |       |              |        |                  |
| TOTAL (I + II)                      | 11.025.000,00    | 11.025.000,00       | 1.694.821,04        | 15,37 | 5.333.538,36 | 48,38  | 5.691.461,64     |

Continua ...